Ata nº 05 - Ata da Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de Santo Antônio do Grama, realizada aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove), às 19h (dezenove) horas e 50 (cinquenta) minutos. No salão nobre da Câmara Municipal de Santo Antônio do Grama, situado à Rua Dr. Vicente Bretas Cupertino, nº 474, reuniram-se os vereadores da Câmara Municipal, sob a Presidência do Vereador Herculano Barboza Amorim, como Vice Presidente o Vereador Alexsandro da Silva Sousa e como Secretário o Vereador Sebastião Carlos Lopes. O Senhor Presidente solicitou a servidora Silvana que procedesse a chamada dos Vereadores presentes para verificação do "Quórum Regimental". Após a chamada constatou-se a presença dos Vereadores: Alexsandro da Silva Sousa, Antônio Carlos Almeida Gomes, Herculano Barboza Amorim, Jairo Henrique Simão, José do Carmo Dias Pereira, Júlio César Russo Lima, Marcilo de Melo Ventura, Ronildo Caetano Ribeiro e Sebastião Carlos Lopes. O Presidente verificou o número legal de Vereadores presentes e declarou aberta a sessão extraordinária em nome de Deus e do Povo de Santo Antônio do Grama. O Presidente solicitou que a servidora fizesse a leitura da ata da reunião extraordinária do dia 11 de fevereiro de 2019. O Presidente colocou a ata em votação. A ata foi aprovada por unanimidade. O Presidente colocou o Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2019 em discussão. O Presidente colocou o Projeto Decreto Legislativo nº001/2019 em votação. O Projeto Decreto Legislativo nº 001/2019 foi aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença dos Vereadores e demais visitantes presentes, e em nome de DEUS e do Povo de Santo Antônio do Grama, declarou encerrada a sessão extraordinária realizada aos 19 (dezenove) dias do mês de fevereiro do ano de 2019 (dois mil e dezenove). O Vereador Sebastião Carlos Lopes, Secretário, solicitou que lavrasse a presente ata, que será lida na próxima reunião extraordinária e se aprovada, será assinada pelo Presidente e demais vereadores presentes.

Vereador: Alexsandro da Silva Sousa (Vice- Presidente):

Vereador: Sebastião Carlos Lopes (Secretário):

Vereador: Antônio Carlos Almeida Gomes:

Vereador: Jairo Henrique Simão:

Vereador: José do Carmo Dias Pereira:

Vereador: Júlio César Russo Limas

Vereador: Marcilo de Melo Ventura:

Vereador: Herculano Barboza Amorim (Presidente):

Vereador: Ronildo Caetano Ribeiro:___

3

.